鄂尔多斯市人民政府大事记
（2018年4月）

3日  市四届人大常委会第三次会议召开。市人大常委会主任主持会议并讲话。市人大常委会副主任张月清、贺晋、杨明、王评、何涛，秘书长樊俊平出席会议。市委常委、组织部长刘瑞杰，市委常委、副市长金武，市中级人民法院院长李红艳，市人民检察院检察长杨世林，市人大常委会副处级以上干部列席会议。会议审议通过了关于接受龚明珠同志辞职请求的决定；会议决定任命斯琴毕力格同志为市人民政府副市长，决定斯琴毕力格同志代理市人民政府市长职务，并举行了宪法宣誓仪式。
4日  全市关心下一代工作会议在康巴什召开。会议贯彻党的十九大精神和全国关工委、自治区关工委工作会议精神，总结2017年工作，安排部署2018年的主要任务。市委常委、副市长、关工委主任金武出席会议并讲话。
4日  市委副书记、代市长斯琴毕力格深入鄂托克旗调研指导环境综合整治工作。副市长李文忠、麻永飞，市政府秘书长张众志，鄂托克旗和市直有关部门负责人陪同调研。期间召开座谈会听取汇报。
9日  鄂尔多斯综合保税区暨空港物流园区2018年重点项目集中开复工动员大会在我市综合保税区施工现场举行。市委书记牛俊雁出席并宣布项目开工。市委副书记、代市长斯琴毕力格，市人大常委会主任，市政协主席王建国，副市长于仁杰、麻永飞，市政府秘书长张众志出席会议。
9日至10日  市委副书记、代市长斯琴毕力格深入乌审旗就重大项目推进和安全生产情况，脱贫攻坚工作和教育、卫生事业发展情况进行调研。副市长于仁杰，市政府秘书长张众志和市直有关部门负责人陪同调研。
10日  鄂尔多斯市驻京人才工作站启动仪式在北京举行。自治区党委组织部副部长、人社厅党组书记、厅长、公务员局局长那炜清，市委书记牛俊雁，市委常委、组织部长刘瑞杰，副市长石艳杰，自治区党委组织部人才工作处处长张秦出席启动仪式并共同启动工作站。北京市相关部门领导，部分“鸿雁行动”嘉宾、在京高层次人才代表及相关企业负责人出席仪式。刘瑞杰在启动仪式上致辞。石艳杰主持仪式并介绍了驻京人才工作站筹建情况。北京市高层次人才代表作了发言。
10日  全市扫黑除恶专项斗争领导小组工作会议召开。市委副书记、政法委书记于新芳出席并主持会议，副市长呼禾出席会议并讲话，市人民检察院检察长杨世林出席会议。市扫黑除恶专项斗争领导小组成员单位负责人参加会议。
10日  市委副书记、代市长斯琴毕力格深入杭锦旗调研。副市长刘建勋，市政协副主席、杭锦旗旗委书记金广军，市政府秘书长张众志和市直有关部门负责人陪同调研。
12日  市委副书记、代市长斯琴毕力格深入准格尔旗调研。副市长、准格尔旗委书记麻永飞，副市长刘建勋，市政府秘书长张众志和市直有关部门负责人陪同调研。
12日  内蒙古易高新型碳材料有限公司年产一万吨碳材料项目及研发中心开工动员大会在准格尔旗大路工业园举行。市委副书记、代市长斯琴毕力格出席，宣布开工并为研发中心揭牌。市人大常委会副主任***，副市长、准格尔旗委书记麻永飞，副市长刘建勋，市政协副主席乌兰及市政府秘书长张众志出席开工仪式。
[bookmark: _GoBack]13日  全市脱贫攻坚整改部署电视电话会议在康巴什召开。会议深入学习领会习近平总书记关于脱贫攻坚工作的重要指示精神，传达学习党中央关于2017年扶贫开发工作成效考核有关精神和4月11日召开的自治区党委常委会会议精神，对脱贫攻坚战再部署、再调度、再落实。市委书记牛俊雁出席会议并作重要讲话。市委副书记、代市长斯琴毕力格主持会议并讲话。市委副书记、政法委书记于新芳作工作部署。王建国等市四大班子领导，市中级人民法院院长、市人民检察院检察长出席会议。
13日  市政府召开2018年第4次常务会议，审议并原则通过《鄂尔多斯市农村牧区人居环境整治三年行动方案（2018—2020）》《关于实施乡村振兴战略的贯彻落实意见》等方案。市委副书记、代市长斯琴毕力格主持会议并讲话。副市长、市公安局局长呼禾，副市长石艳杰、麻永飞、刘建勋，市政府秘书长张众志出席会议。
14日  市委副书记、代市长斯琴毕力格深入伊旗调研。副市长石艳杰、市政府秘书长张众志，伊旗和市直相关部门负责人陪同调研。
16日  市委书记牛俊雁，市委副书记、代市长斯琴毕力格，市政协主席王建国等市四大班子领导来到康巴什区义务植树基地，与广大干部群众一起参加义务植树活动，以实际行动号召全市人民积极参与植树造林，为鄂尔多斯大地再添新绿。
16日  市委副书记、代市长斯琴毕力格主持召开市长办公会议，听取成吉思汗春季查干苏鲁克大典公祭典礼筹备工作情况汇报，安排部署下一阶段工作。市政协主席王建国，市委常委、副市长金武，副市长、市公安局局长呼禾，市政府秘书长张众志出席会议。
16日  我市召开全市脱贫攻坚工作大排查大整治专项行动专题培训会。会议对全市脱贫攻坚工作大排查大整治专项行动进行专题培训和动员部署。市委副书记、政法委书记于新芳主持会议，副市长石艳杰出席并讲话。
16日至17日  自治区人大常委会副主任和彦苓一行来我市调研指导高新技术产业发展工作，并召开座谈会。市人大常委会主任主持会议，市人大常委会副主任贺晋陪同调研并出席座谈会，副市长李文忠、市人大常委会秘书长樊俊平出席座谈会。
17日  市委副书记、代市长斯琴毕力格深入东胜区调研。市委常委、东胜区委书记张占林，市委常委、副市长金武，市政府秘书长张众志和市直有关部门负责人陪同调研。
16日至18日  市委书记牛俊雁深入杭锦旗、鄂托克旗、乌审旗和伊金霍洛旗，围绕打好三大攻坚战、推动经济高质量发展进行调研。市人大常委会主任，副市长刘建勋，市政协副主席、乌审旗委书记吉日嘎拉图，市政协副主席、杭锦旗委书记金广军分别陪同。
18日  市委副书记、代市长斯琴毕力格深入康巴什区调研。副市长、市公安局局长呼禾，副市长石艳杰，市政府秘书长张众志，康巴什区和市直有关部门负责人陪同调研。
20日  4月20日，副市长李文忠一行赴鄂旗现场督导环境综合治理，并主持召开现场推进会暨棋盘井蒙西地区环境综合治理指挥部第三次会议。
23日  市委书记牛俊雁主持召开书记专题会议，听取全市三大攻坚战进展情况汇报，对下一步工作进行再调度再部署再落实，推动中央和自治区党委决策部署落到实处，坚决打好打赢三大攻坚战。市领导斯琴毕力格、于新芳、冯超、刘瑞杰、张占林、金武、李文忠、石艳杰出席会议。有关旗区党政主要负责人和市直有关部门负责人参加会议。
23日  市政府召开2018年第5次常务会议，审议并原则通过《鄂尔多斯市污染防治三年攻坚行动实施情况考核方案（试行）》《推进鄂托克旗2018年度污染防治攻坚行动实施方案》《鄂尔多斯市绿色矿山建设实施方案》《“健康鄂尔多斯2030”实施方案》等政策文件。市委副书记、代市长斯琴毕力格主持会议并讲话。市委常委、副市长金武，副市长于仁杰，副市长、市公安局局长呼禾，副市长李文忠、石艳杰、麻永飞，市政府秘书长张众志出席会议。鄂尔多斯军分区政委郜德全列席会议。
23日  自治区副主席带领调研组来到我市，就青少年校园足球发展工作进行调研。市委副书记、代市长斯琴毕力格陪同调研。
24日  国家生态环境部副部长黄润秋率调研组来到我市，就能源基地建设和“三线一单”试点管理应用有关情况进行调研。自治区副主席，自治区环保厅厅长向东，自治区环保厅副厅长杜俊峰，市委书记牛俊雁，市委副书记、代市长斯琴毕力格，副市长李文忠等领导分别陪同调研。
24日  市政府与北京大学合作签约仪式在鄂尔多斯高新区举行。市委常委、组织部长刘瑞杰，副市长麻永飞，北京大学工学院能源与资源工程系主任王习东出席签约仪式，北京大学科技开发部、鄂尔多斯应用技术学院、鄂尔多斯高新区、市直相关部门负责人参加签约仪式。
27日  2018年鄂尔多斯市庆祝“五一”国际劳动节表彰大会暨职工文艺汇演在康巴什举行，庆祝全世界工人阶级和劳动群众的光荣节日，表彰近年来全市各行各业涌现出来的先进集体和先进个人，动员组织全市广大劳动群众共同推动鄂尔多斯高质量发展。市委书记牛俊雁作重要批示。市人大常委会主任，市委副书记、政法委书记于新芳，副市长于仁杰，市政协副主席吉日嘎拉图出席会议并为受表彰代表颁奖。
27日  全市推进污染防治暨重点工作电视电话会召开。市委副书记、代市长斯琴毕力格主持会议并讲话。市委副书记、政法委书记于新芳，市委常委、副市长金武，副市长李文忠、石艳杰、麻永飞，市政府秘书长张众志出席会议。会上，于新芳、金武、李文忠、麻永飞分别围绕信访维稳、重大项目、污染防治、安全生产四方面工作进行了再安排再部署。
27日  市委书记牛俊雁深入准格尔旗和达拉特旗调研，强调要深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，突出重点、精准发力，全力推动乡村振兴，坚决打好打赢三大攻坚战。市委常委、组织部长刘瑞杰，副市长、准格尔旗委书记麻永飞陪同调研。
28日  市委召开理论学习中心组2018年第3次集体学习会，专题学习宪法修正案，传达学习习近平总书记在全国网络安全和信息化工作会议上的重要讲话精神。斯琴毕力格、于新芳、刘瑞杰、张占林、苏翠芳等市领导，市中级人民法院、市人民检察院负责人，市委、市政府各副秘书长，市直各部门及各人民团体、各有关开发区（园区）主要负责人参加学习会。苏翠芳主持学习会。